横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会 第186回会議議事録

日 時 平成27年７月23日（木） 午前10時00分～午前11時50分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 藤原部会長、金井委員、久保委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会第185回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

３ 第一部会及び第二部会からの報告
４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会第185回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

事務局から運用状況及び諮問第1490号について報告した。

３ 第一部会及び第二部会からの報告
事務局から第一部会で決定した諮問第1453号及び第1454号に係る答申並び

に第二部会で決定した諮問第1468号に係る答申について報告した。

４ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

(1) 諮問第1455号（監察医務結果）について

ア 異議申立人の意見陳述を行った。

出席者 異議申立人 １人

補佐人 １人

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

 (2) 諮問第1442号から第1446号まで（住基カードの発行履歴ほか）について

ア 答申の方向性を検討した。

イ 次回、答申たたき台を検討することとした。

(3) 諮問第1463号（管理委託に係る支出命令書等）について

答申たたき台を検討の上、引き続き、答申案を検討し、決定した。

特記事項 次回：平成27年８月27日（木） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会 部会長 藤原 静雄